Todo lo confunde, y turba.

*Quasi cion unâ multâ iura confundit coccus.) Hoc est, Perinde
de facit, quasi coccus, cion multâ iura confundit unâ: id est,*

*Simil. Como quando vn cozinero mezcla mu-
chas maneras de potajes y beurajes juntamente.*

Ex Plauto.

Pienso bolar sin alas.

Sine pennis uolare ntitur.

Plantus. Sine pennis uolare band facile est.) id est. Difficile est sine adiumentis aliquid rei perficere. ut si quis absque libris conetur literis operam dare.

Sera ahorcado, o ira a la horca.

Coruos in cruce pasces.) Id est, Suspendetur.

Horatius, Non hominem occidi. Non pasces in cruce coros.

Crux, Vna horca.

Corvus, Vn cueruo. Anis est notissima.

Yo soy asegurado, y firmado de dos lados.

Duabus anchoris fultus sum.) A nautis est translatio.

Anchora, Vna anchora de nao.

Fultus: id est, Firmatus ac stabilitus à Fulcior, fulciris.

Yo le conozco muy bien de fuera, y de dentro
le conozco.

Noui hominem & intus, & in cute.) Hominem, id est, Eum.

No ay bien perdido.

Gratia nulla perit.

Es a quien lo aura, pelease de veras,

Collatis insignijs depugnatur.

Versis decertatur gladijs.

Vtrunque Plantinum est, à bello translationem.

Depugnatur, & Decertatur impersonalia sunt.

De punta, y de tajo, estocada, y cuchillada.

Punctum, caesumque ferit.) Punctum: id est, Pungendo. Cesum: id est, Cædendo.

Cedere, Herir, cortar, tajar.

Tu buscas cinco pies al gato, o carnero, que no tiene sino quattro.

Nodum

Nodum in scirpo queris. Terentius.

Nodus, Un nudo.

Scirpus, junco que no tiene nudo.

Iuncus Junco.

Necesario es hazer gasto, el qui quiere ganancia.

Necesse est facere sumptum, qui querit lucrum.) sub. Eum ut sit, Necesse est eum hominem sumptum facere, qui lucrum querit. Plautus.

No ha menester bolsa, el que por igual es ganador, y gastador.

Non opus est ei crux: qui aequum sumptuosus ac quaestusus est.

Miente mucho, Es mas mentiroso, que los Parthos.

Est Partibus mendacior.) Nam Partbi, Orientales populi perfidi sunt: ut qui Romanos duces fraudibus sepe decerpint.

Horatius, Ipse ego qui nullus me affirmo scribere uersus,
Inuenior Partibus mendacior.

Miente mucho.

Omnino mentitur.

Mentitur uehementer.

Admodum mentitur.

Cicerio. Nihil enim proficiunt, nisi admodum mentiantur.

Yo hablo como experimentado.

Expertus loquor, id est, Qui expertus sum, qui feci peccatum.

Doflus dico. Plautus.

Expertus, El que ha echo la experiencia.

Virgilius, -experto credite, quantus.

In clypeum assurgat.

Experto crede mihi. Cree me que yo lo se, que he hecho la experiencia.

No pueden todos ser grandes.

Non omnes possunt superiores accumbere. Plautus.) Ad uerbum sic redditur. Todos no pueden estar sentados a lo alto, y a la cabecera.

Esta assentado en el primer lugar de la mesa.

Accumbit suprēmūs.

Haze del bueno delante la gente, mas detras es traydor. O como dizan. En vna mano trae la piedra, y en la otra muestra el pan.

Altera manu fert lapidem: Altera manu panem ostentat.

Plautus.

No tiene que el pellejo, y el hueso.

Offa & pellis totus est. Plautus,

Iuega de mi, como con la pelota.

Me quasi pilam habet. Ex Pleuto.

Entrellos son todas las cosas semejantes, o conciuenen en costumbres.

Similia omnia.) subaudi, Sunt inter eos.

Conueniunt mores.

Omnes congruant.) id est. Conueniunt: sub. Inter se. Et hoc dicendum est de tribus aut pluribus. Si uero de duobus sermo fuerit, sic dices.

Ambo congruant.

Similia omnia.

Conueniunt mores.

Si conoces al uno de los dos, los conoces a ambos.

Vitrumlibet

Vtrumlibet nōris: utrumque noueris.) Nōris: id est, Si noue-
ris. Hic enim deest Si.

Qui utriusvis recte nōrit, ambos nouerit. Ex Terentio.

Nec aqua aquae, nec lac laeti similius.) sub. Est. Ex Plauto.

Nec omni uno similius. Ex Cicerone.

Amor de muger, y riso de perro o halagos, no
 valen nada, sino en quanto les dan algo.

Méretrix tantisper blanditur, dum illud quod rapiat, uidet.
Plautus.

Lo mal ganado, y aquirido presto se pierde y ma-
 lamente.

Male partum, male differt.

Partus, parta, partum: id est, Acquisitum, à passimo páritur.

Toma las cosas muy de veras.

Vsque ad cunctem radit.

Ad uitium résecat.

*Cicero, neque id ad uitium réseco, ut illi qui hæc subtilius dis-
 serunt.*

No te fies a todos.

*Ne cuius dextram porrexeris.) Hoc est, ne temere quibusli-
 bet fidito.*

Mira bien, en quien te fias.

Vide cui fidas.

Confia a ti mesmo, y a pocos de mas.

Fide tibi, & paucis.) subaudi Alijs.

Ve por el camino real, y publico, no te apartes
 del, a vna parte, o a otra.

Extra publicam viam ne deflebas.

Yo esto y dudosof entre dos cosas.

*Inter sacrum & saxum flo.) Hoc est, Nescio quid facere de-
 beam. Ex Plauto.*

*Nunc meae in arctum coguntur copiae.) Metaphora ab ex^a
ercitu in locorum angustijs concluso. Terentius.*

La cosa esta en el punto.

Res est in cardine.) Hoc est, Res est in articulo.

En esto esta el punto del processo y pleyto.

*In eo cardo rei uertitur.) id est, Ex ea re tota causa
pendet.*

En esto esta lo principal de la materia.

In hoc summa iudicij causæq; consistit.

Res in eo uertitur.) id est, Causa.